
Prop. n. 2943/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 577 DEL 25/05/2021 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio pubblica istruzione

Oggetto: BORSA DI STUDIO NAZIONALE A.S. 2020/2021 - 
APPROVAZIONE ELENCO STUDENTI AMMISSIBILI.

IL DIRIGENTE

Premesso che con propria determinazione n. 419 del 14.04.2021 si prendeva atto di 
quanto  comunicato  dalla  Direzione  Generale  della  Pubblica  Istruzione  -  Servizio 
Politiche Scolastiche della Regione Autonoma della Sardegna con nota prot. n.  4027 
del  08.04.2021, prot. Comune n. 21092 del  09.04.2021 relativamente all’avvio della 
procedura per l’erogazione della Borsa di Studio Nazionale 2020/2021.

Considerato che con la stessa succitata determinazione n. 419/2021 si approvava lo 
schema dell'Avviso Pubblico, la modulistica e l’avvio della procedura per l’erogazione 
della Borsa  di  studio nazionale,  in  favore degli  studenti  delle  scuole  secondarie di 
secondo grado statali e paritarie per l’anno scolastico 2020/2021 ai sensi dell’art. 9 del 
decreto legislativo 13 Aprile 2017, n. 63. di cui al D. Lgs. n. 63/2017  

Dato atto  che il 30 aprile 2021 è scaduto il termine per la presentazione delle istanze 
per  l’intervento  in  oggetto “  Borsa  di  Studio  Nazionale  A.S.  2020/2021”,  come da 
Avviso pubblico del 14 aprile 2021.

Dato atto  che  la  Direzione  Generale  della  Pubblica  Istruzione  -  Servizio  Politiche 
Scolastiche  della  Regione  Autonoma della  Sardegna  con  nota  prot.  n.  28463 dell’ 
11/05/2021 comunicava la proroga da parte del Ministero dell’Istruzione dei termini 
per l’invio della graduatoria regionale dei beneficiari dell’intervento in oggetto al 31 
maggio 2021.

Considerato che a seguito della succitata comunicazione si è ritenuto opportuno,al 
fine di salvaguardare l’interesse degli studenti in modo più ampio, riaprire i termini per 
la presentazione delle istanze per l’intervento in oggetto “ Borsa di Studio Nazionale 
A.S. 2020/2021 con scadenza fissata al 17 maggio 2021

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Preso atto che entro i termini previsti dall’avviso per la presentazione delle istanze 
sono pervenute regolarmente secondo le modalità previste complessivamente n. 131 
istanze tramite il Portale telematico dei servizi scolastici del Comune di Oristano.

Preso atto che ulteriori 4 domande sono pervenute in modalità cartacea e pertanto 
escluse  e  non ammissibili  essendo prevista  dal  suddetto  avviso  esclusivamente la 
presentazione delle domande tramite  il  Portale  telematico dei  servizi  scolastici  del 
Comune di Oristano.

Preso atto che con nota prot n. 27925 del 07/05/2021 il Comune di Baratili San Pietro 
trasmetteva ulteriore istanza pervenuta loro erroneamente da un richiedente residente 
nel Comune di Oristano .

Preso atto che anche la suddetta istanza non è ammissibile in quanto pervenuta in 
modalità  cartacea  e  non tramite  il  portale  telematico  come previsto  nell’avviso  di 
partecipazione  e  comunque  non  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dal  bando  di 
partecipazione.

Considerato che a seguito dell’istruttoria le istanze considerate ammissibili perché in 
possesso di tutti i requisiti richiesti sono n.126

Visto l'elenco degli studenti ammissibili allegato al presente atto e ritenuto opportuno 
approvarlo.

Visti:
- l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18. Agosto 2000 riguardante 

“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 48/1992, modificato ed 

adeguato con delibere di C.C. n. 41/1996 e n. 150/1996.
Visti:
- la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 05.05.2020 con cui è stato approvato il  

Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2020-2022  Bilancio  di  previsione 
finanziario 2020-2022 e relativi allegati;

- il Piano  Esecutivo  di  Gestione  –  piano  dettagliato  degli  obiettivi  e  piano  delle 
performance  triennio  2020-2022  approvato  con  deliberazione  di  G.C.  n.  84  del 
03/06/2020.

Visto il decreto del Sindaco n. 57 del 21/12/2018 con il quale si assegna alla Dr.ssa 
Maria  Rimedia  Chergia  la  direzione  del  Settore  Programmazione  e  Gestione  delle 
Risorse.

Richiamati la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”, integrato dal D.Lgs. 97/2016.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con delibera della G.C. n. 6 del 21/01/2021.

Visto  il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza  per  il  triennio  2021/2023  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 37 del 15/03/2021

Visto  il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08.01.2013.

Visto il nuovo Regolamento UE n° 679/2016 e il Codice in materia di protezione dei 
dati personali e le “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti 
anche  in  atti  e  documenti  amministrativi,  effettuato  per  finalità  di  pubblicità  e 
trasparenza  sul  web  da  soggetti  pubblici  e  da  altri  enti  obbligati”  emanate  dal 
Garante.

Valutato che non sussistono situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interesse da 
parte del sottoscritto Dirigente e Responsabile Unico del Procedimento ai sensi degli 
artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 – Regolamento recante Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché 
ai  sensi  del  P.T.P.C.T.,  Triennale  per  la  prevenzione  della  Corruzione  e  per  la 
Trasparenza per il triennio 2020/2022.

DETERMINA

1. di approvare l'elenco degli studenti ammissibili alla Borsa di Studio Nazionale di 
cui al D.Lgs. n. 63/2017, contenente n.  126 studenti,  allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, il quale non viene pubblicato per motivi di 
privacy; 

2. di trasmettere l'elenco degli studenti ammissibili al Servizio Politiche Scolastiche 
della Direzione Generale della Pubblica Istruzione;

3. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle determinazioni 
del  Settore  Programmazione,  Gestione  delle  Risorse  e  Servizi  Culturali  e  la 
conseguente  trasmissione  al  Servizio  Controllo  di  Gestione  ed  al  Servizio 
Contabilità  generale  per  la  registrazione  nelle  scritture  contabili  di  questa 
Amministrazione, ai sensi dell’art.151, comma 4, del Tuel.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

